vere efficienter ad actus memorandi, qui sunt diversi  
ab illis à quibus ipsa sunt relicta, quod non solum habent  
obitum priorem actuum, sed et ipsos actus priores per se, cum  
sunt sine copia rei cognita, ut cognita. Et in  
hoc sensu bona exit ratio Furbati.

Nihilominus ab omnibus his angustiis se  
excedit, qui dicitur voluntati inclinatio-  
nem in eo consistere, quod obitum opponatur tunc ut  
melius, et rienti, atque facilius: differt vero in  
eo, quod est obitum opponatur ut difficilius, et dissi-  
milius: arguitur ex hoc provenire, quod sentiatur facilitas,  
et inclinatio, et diffinitio, et molestia, quod adest occa-  
sio operandi, et non adest, quod solum obitum opponitur  
obitum, à quo voluntas inclinatur, et molestatur. Sic et  
facile explicabitur concursus habituum, dicendo, quod  
habituum, cum non distinguantur ab speciebus imperiis, con-  
currunt efficienter ad actus, ad actus vero volun-  
tatis, concurrunt quasi fratres, quoniam obitum re-  
presentant efficaciter, et ut rienti: tunc enim in-  
clinatio frater extrinsecus primum voluntarium per ipsam  
representationem boni, ut illud amet; quod si non a-  
met, sentit diffinitio ortam ab eadem representatione bo-  
ni, cui non potest facile resistere.

Secundo.

Ad quos actus concurrant hiis?

Dubitari potest an habituum concurrant ad actus  
se ipsos intensiores? Nihil dubitandi est, quod id,  
quod est remissum non potest intendere aliam qua-

litem.

litate ultra propriam intensivem, q<sup>a</sup> hoc excedere  
a proportione minoris, inaequalitatis, ut dicunt. In  
vnum en<sup>o</sup> est experia: si quis n. diu se in actibus  
misti exerceret cō obum alicuius virtutis, fauili-  
uz postea operat<sup>r</sup> actum intensum cō idem obum, qm  
si nunquam habuisset talis actus remissus.

Suar. vimalijs d. 44. sect. 6. n. 7. docet ha.

Cicum inuenerit ad actus intensiores, n. en<sup>o</sup>  
sm<sup>o</sup> oēs q<sup>o</sup>is superiores, s<sup>o</sup> sūt ad illos, quos ipse  
habitus pot<sup>r</sup> propria intensione aquare, ad alios uō  
q<sup>o</sup>is concurrere s<sup>o</sup>lam pōm; q. q<sup>a</sup> adiuuari ab  
habitu, sūt quia o<sup>o</sup>is inferiores manet expe-  
dita, et fauilior, ut pot<sup>r</sup> pōcere q<sup>o</sup>is superio-  
res; et idē dici pot<sup>r</sup> habitum ad illos q<sup>o</sup>is indi-  
recte inuenerit.

Catenum si habitus n. inuenerit efficiēter,  
sed sūt pōter, e<sup>o</sup> dispositiue, fauile conce-  
di pot<sup>r</sup> huiusmodi concursum pōteri, et ab habitu remis-  
so ad oēs q<sup>o</sup>is actus intensiores, nam ut dispositio  
bene pōter habitus remissus, in exercere ad actum  
intensum, ut pōter.

Consequa vero 7. illud. c. 5. q. 4. sect. 3.

§ Supereston, et Sella l. 2<sup>a</sup>. v. 10.  
d. 1. sect. 2. n. 39. existimant habitum eleuatum  
a pōia concurrere efficiēter ad oēs q<sup>o</sup>is actus in-  
tensiores. Probat l. 9<sup>a</sup> 1/3 cō minus pōiali  
de se nō sit sufficiens ad influendum in effectum  
sibi superiorem, inuenerit tñ cō pōialiōri, cui sub-  
dicunt, pot<sup>r</sup> illum totum attingere, ut o<sup>o</sup>is cal-  
oris s<sup>o</sup>litarie sumptus n. pot<sup>r</sup> influere in calorem

ut 8. iunctus in cum 7. gradibus alijs ponit calo-  
 rem ut 8. q<sup>a</sup> calor ut 3. à quolibet gradu in ad a-  
 quate ponitur. Et calor ipse ut 8. per se non potest  
 puenire p<sup>m</sup> ignis, iunctus in' cum igne igne ponit  
 ignem, s<sup>c</sup> p<sup>m</sup> ignis. Probans 2<sup>a</sup>. q<sup>a</sup> inueni, ut  
 S<sup>c</sup>ti, neque bene thes<sup>is</sup> habitum iurare ad unam  
 m<sup>m</sup> p<sup>m</sup> actus m<sup>m</sup> intensiorem, et n<sup>o</sup> ad alias. 3<sup>a</sup> q<sup>a</sup>  
 experientia docet est, qui possident habitus imperfectos,  
 experiri aliquam facultatem, et id<sup>e</sup> actus intensi-  
 orem, q<sup>o</sup> cum non sit dividendum influxu, sciendum  
 uident, q<sup>o</sup> habitus facultatis iuraret ad totam enti-  
 tatem actus intensiorem.

Si huiusmodi dicit uera est, iterum dicendum  
 erit, et in scia non distinguente habitus  
 attuale, ab speciebus impressis, tales spe<sup>s</sup> et remissas  
 iurare ad actus se ipsas intensiorem, p<sup>o</sup> ead<sup>e</sup> ratio-  
 nes. Quamuis in hac scia actus uideatur milita-  
 re alia ratio ad id negandum, nimirum q<sup>a</sup> sicut ad  
 1<sup>m</sup> gradum intensiorem actus ratio requirit 1<sup>m</sup> gradum  
 intensiorem spei, ita et ad 2<sup>m</sup> gradum intensiorem ac-  
 tus, ratio requirit 2<sup>m</sup> gradum intensiorem spei, et  
 non s<sup>o</sup>t ad facultatem posse actum ab se elidere, sicut  
 n<sup>o</sup> se habet simpliciter ad simpliciter, ita maior ad maior.  
 Vnde ex hoc sequi, q<sup>o</sup> non operetur uter  
 facultas cum speciebus intensiorem, quam  
 cum remissis, q<sup>a</sup> 1<sup>m</sup> gradum spei ratio requirit ad 1<sup>m</sup>  
 gradum actus, et ad 2<sup>m</sup> 2<sup>m</sup>, accipit q<sup>o</sup> q<sup>o</sup> datur in spe n<sup>o</sup>  
 s<sup>o</sup>t requirit ad facultatem, s<sup>o</sup>t et ad simpliciter posse  
 in actus. Neq<sup>o</sup> in' sequel<sup>e</sup>; quoniam n<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ia n<sup>o</sup>  
 maior operetur in actus intensiorem ut ens, v<sup>o</sup> q<sup>o</sup> conuenit  
 spei